gerada pelo sistema, recibo de entrega do Livro Digital e a Demonstração de Resultado do 

Exercício. 

b.3) A empresa que não tiver alcançado os índices exigidos no ANEXO VI será 

considerada inabilitada. 

c) Patrimônio líquido ou capital social correspondente a, no mínimo, R$ 18.130,40 

(dezoito mil e cento e trinta reais e quarenta centavos).  

11.5.4 Qualificação técnica: 

a) Atestado(s)/certidão(ões) de capacidade técnico-operacional, em nome da licitante,  

fornecido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado que comprove(m) o 

fornecimento anterior pertinente e compatível com o objeto desta licitação, equivalente a, no

[...]

concedidos pelas empresas. 

5.18 Fornecer, sempre que solicitado, pela CONTRATANTE, a comprovação dos valores 

vigentes das tarifas à data da emissão das passagens, por empresa. 

5.19 Valor anual estimado para aquisição de passagens terrestres é de R$ 361.989,40 

(trezentos e sessenta e um mil e novecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos) para 

um total estimado de 996 (novecentos e noventa e seis) passagens, sendo: 

Região Nº. Estimado 
de Passagens 

Equivalência 
em % Valor Médio Valor Total 

Norte 65 7%  R$        648,72   R$             42.166,80  
Nordeste 430 43%  R$        569,21   R$           244.760,30  
Centro- Oeste 54 5%  R$        198,48   R$             10.717,92

[...]

concedidos pelas empresas. 

3.16 Fornecer, sempre que solicitado pela CONTRATANTE, a comprovação dos valores 

vigentes das tarifas à data da emissão das passagens, por empresa. 

3.17 O valor anual estimado para a aquisição de passagens terrestres é de R$ 361.989,40 

(trezentos e sessenta e um mil e novecentos e oitenta e nove reais e quarenta centavos), 

conforme quadro abaixo: 

Região Nº. Estimado 
de Passagens 

Equivalência 
em % Valor Médio Valor Total 

Norte 65 7%  R$        648,72   R$             42.166,80  
Nordeste 430 43%  R$        569,21   R$           244.760,30

[...]

o Termo de Abertura e Encerramento com o termo de autenticação eletrônica gerada pelo 

sistema, recibo de entrega do Livro Digital e a Demonstração de Resultado do Exercício. 

c) Comprovação, na forma da lei, de possuir Patrimônio Líquido correspondente a, no mínimo, 

R$ 18.130,40 (dezoito mil e cento e trinta reais e quarenta centavos). 

9.4.1.4 Qualificação Técnica 

a) Atestado(s) e certidão(ões) de capacidade técnico-operacional, em nome da licitante, 

fornecido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado que comprove(m) prestação de 

serviço anterior pertinente e compatível com o objeto desta licitação, equivalente a, no